2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:            /UBND-NL
V/v xem xét, xử lý kiến nghị của Công ty Cổ phần đầu tư Khu công nghiệp VINHOMES (lần 3)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày     tháng     năm 2024

	Kính gửi:

	- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư;

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- UBND thị xã Kỳ Anh.

Liên quan đến đề nghị chấp thuận cho tổ chức kinh tế nhận chuyển nhượng, thuê quyền sử dụng đất, nhận góp vốn bằng quyền sử dụng đất để thực hiện dự án Nhà máy sản xuất ô tô điện tại Khu kinh tế tỉnh Hà Tĩnh của Công ty Cổ phần đầu tư Khu công nghiệp VINHOMES (tại Văn bản số 010/CV/2024/KCNVHM ngày 17/10/2024 và số 003/CV/2024/KCNVHM ngày 15/11/2024), UBND tỉnh đã có các Văn bản số 6383/UBND-NL ngày 24/10/2024 và số 6791/UBND-NL ngày 15/11/2024 giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với cơ quan, địa phương liên quan soát xét tham mưu theo đúng quy định. Ngày 18/11/2024, UBND tỉnh tiếp tục nhận được Văn bản số  003/CV/2024/KCNVHM ngày 15/11/2024 của Công ty cùng đề nghị nội dung nêu trên nhưng có thay đổi thông tin về diện tích đất (Văn bản gửi kèm trên hệ thống điện tử);

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Báu Hà có ý kiến như sau:

Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, địa phương có tên trên và các cơ quan liên quan kiểm tra, soát xét cụ thể nội dung đề xuất của Công ty tại Văn bản nêu trên; theo chức năng, nhiệm vụ và thẩm quyền chủ động hướng dẫn Công ty thực hiện các hồ sơ, thủ tục liên quan; tham mưu phương án xử lý đúng quy định - báo cáo UBND tỉnh trước ngày 25/11/2024.

Quá trình thực hiện, trường hợp có thay đổi các thông tin, số liệu liên quan, yêu cầu Công ty Cổ phần đầu tư Khu công nghiệp VINHOMES trực tiếp có văn bản báo cáo, đề xuất gửi Sở Tài nguyên và Môi trường để được xem xét, tham mưu giải quyết theo đúng quy định pháp luật và Công ty chịu trách nhiệm về tính chính xác, thống nhất của hồ sơ, số liệu đề xuất. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường tiếp nhận, kiểm tra, soát xét, tham mưu cơ quan có thẩm quyền theo đúng quy định./.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh, Phó CVP UBND tỉnh;

- Công ty cổ phần đầu tư KCN Vinhomes;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, NL.
	TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Văn Sơn

PAGE